UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /STC-HCSN

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hóa, ngày       tháng  8  năm 2022

V/v: triển khai thực hiện Công

văn số 7852/BTC-HCSN ngày

08/8/2022 của Bộ Tài chính.

 Kính gửi: Sở Y tế Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

11677/UBND-KHTC ngày 9/8/2022  về việc giao triển khai thực hiện Công văn số

7852/BTC-HCSN ngày 08/8/2022 của Bộ Tài chính. Để việc hướng dẫn các ngành,

các cấp, các đơn vị thực hiện đúng các nội dung theo yêu cầu của Bô Tài chính tại

Công văn số 7852/BTC-HCSN ngày 08/8/2022 , Sở Tài chính có ý kiến như sau

Đề nghị Sở Y tế rà soát đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ thuộc CTMT

Y tế - Dân số giai đoạn 2016-2020; các nhiệm vụ thuộc CTMT Y tế - Dân số Trung

ương giao địa phương thực hiện năm 2021-2022 và các nội dung kế hoạch đã ban

hành thực hiện CTMT Y tế - Dân số do Trung ương chuyển thành nhiệm vụ thường

xuyên của ngân sách địa phương. Trên cơ sở đó, tổng hợp chung các nội dung thực

hiện CTMT Y tế - Dân số do trung ương chuyển thành nhiệm vụ thường xuyên của

ngân sách địa phương cần tiếp tục thực hiện giai đoạn 2023-2025 báo cáo chủ tịch

UBND tỉnh để làm cơ sở xác định các nội dung chi của địa phương, theo hướng lồng

ghép các nội dung thực hiện giai đoạn 2023-2025 (bao gồm cả các nội dung tại các kế

hoạch giai đoạn 2021-2025 đã ban hành) đảm bảo tiết kiệm, phù hợp với khả năng cân

đối ngân sách địa phương.

   Sở Tài chính có ý kiến để Sở y tế tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:

-  Như trên ;

-  Giám đốc, các PGĐ;
 - Lưu VT, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Mạnh Quân

		quanhm.stc@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-15T14:35:30+0700

		2022-08-15T14:47:03+0700

		2022-08-15T14:47:13+0700

		stc@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-15T14:47:27+0700